
PTune skole 
Højen, Skolegade 10.  
-Lunden, Lundegårdshegnet 9 
-SFO, Lundegårdshegnet 11 
4030 Tune 
  
Tlf. 43 97 32 50 og 43 97 35 60 og SFO 43 97 35 75 
tuneskole@greve.dk 
Skolenummer 253006 
  
Referat den 29. april 2024 kl. 18.00 – 20.30 
  
Ordstyrer:  
  
Til stede:  
Forældre: Said, Jannick, Kenneth, Rikke, Pernille, Morten, Michael, Benedicte 
Medarbejdere: Nanna, Kerry  
Elever: Amailie, Hannah 
Ledelse: Morten V, Claus, Janne 
Foreningsliv: Pauli 
 
Afbud: Kerry, Rikke 
  
Referent: Janne 
  

 
1. Åbent skolebestyrelsesmøde. 

a. Skolebestyrelsesvalg 
b. Kandidater 

i. Camilla Løntoft Nybye 
ii. Emmelie Rosamunde Krøyer 

iii. Rasmus Kaels Stolzenbach 
iv. Peter Krüpl 
v. Morten Kryger Vestergaard (genopstiller) 

vi. Said Chuheibar (genopstiller) 
vii. Michael Nilsson (genopstiller) 

Kandidaterne er introduceret til opgaverne i skolebestyrelsen. Kandidaterne forfatter en kort 
begrundelse for deres opstilling og valghandlingen gennemføres ved skolebestyrelsesmødet i juni. 
Valget er gennemført d. 27. maj.  

2. Godkendelse af referat 
Referatet er godkendt 
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3. Gadeteamet kommer på besøg  
 
Skolebestyrelsen har haft besøg af Tom og Claus fra gadeteamet. Gadeteamet arbejder opsøgende 
med det kriminalpræventive arbejde og har en del faste møder med de unge. I Tune har der gennem 
årene været opmærksomhed på især biblioteket og Lunden, hvor de unge samles. Skolebestyrelsen 
blev præsenteret for de rusmidler, der florerer blandt de unge lige nu. Puffbars/vapes, snus – herunder 
det nye ”energidrik-snus”, der indeholder hvad der svarer til 15 red Bulls samt lattergas. 
Fælles for rusmidlerne er, at de florerer i Tune blandt de unge, såvel som andre steder i Greve. De er 
forholdsvis billige. Man bliver let afhængig af dem, og der kan hurtigt opstå et reelt misbrug.  
Desuden er der mange fysiske og kognitive bivirkninger, som er uoprettelige. 
De unge finder midlerne via snapchat og får leveret dem direkte til døren. Desuden forhandler 
sælgerne også stærkere midler som fx opioider (morfinpræparater). Fælles er også, at de er svære at 
trappe ud af. 
De unge bruger midlerne som pression i forhold til det sociale liv. Man skal fx skaffe en stor flaske 
lattergas for at få adgang til fester. 
 
Gadeteamet tilbyder at deltage i forældremøder fra 7. klasse og opefter, for at klæde forældrene på til 
deres rolle i de unges liv og fortælle om rusmidlerne.  
 

4. Nyt fra skolen: 
a. Skolepatrulje 

Finansiering af skolepatrulje løftes ind til det politiske niveau. Det er ikke gratis for skolen 
at have skolepatrulje og med oplægget om skolepatrulje tre steder efter sommerferien, 
skal skolen budgettere 3-400000 kroner til lærertimer, der skal have tilsyn med de unge, 
som står skolepatrulje. 
 

b. Skolemælk 
Skolemælk og dermed boden afskaffes med udgangen af skoleåret 23/24, medmindre 
der findes en kommunal løsning, der kan opretholde boden økonomisk.  
 

c. Driftsbudget 
Driftsbudgettet er gennemgået. For at undgå fejlkonteringer fra letbetaling gennemgås regninger hver 
måned af administrationen. Der er ønsket for flere penge, end der kan bevilges i budgettet. Der er 
bevilget ganske lidt til engangsmaterialer. Der prioriteres faste bogsystemer og brug af portaler.  
 
Det er muligt at få sponsorater fra fx det lokale erhvervsliv, hvis der ikke er genkøbsaftaler. 
Skolebestyrelsen på Tune Skole ønsker ikke at indgå i sponsorater til almindelig skoledrift.  
 
Skolebestyrelsen godkender ikke det fremlagte driftsbudget med nedenstående begrundelse. 

 
Kan en fugl flyve, hvis man stækker vingerne? 



Nej – men Tune Skole er alligevel en fugl, der går superlangt for at flyve - selvom vingerne pga. 
manglende midler er stækket i fuldstændig uhørt grad. Skolebestyrelsen anerkender det kæmpe 
arbejde, der lægges fra ledelse og medarbejdere i forhold til at drive en god skole, selvom politikerne i 
Greve Kommune på ingen måde understøtter indsatsen med en nutidssvarende rammebevilling. 

Vi vælger derfor at sige, at nu er nok mere end nok og stemmer ’NEJ’ til driftsbudgettet for 2024. Vi har i 
årevis set, at man har skåret helt ind til benet – nu er vi der, hvor vi decideret skærer i benet, og det er 
uholdbart både for vores børn og også for medarbejderne. 

Vi har til næste skoleår fx måtte skære i det udbudte valgfag for 7. og 8. årgang – ikke fordi vi 
manglende kompetente lærere til at undervise i Madkundskab, men ene og alene fordi økonomien ikke 
længere muliggør, at faget udbydes. 

Lignende valg/fravalg sker dagligt på mange niveauer – så selvom lærere/pædagoger er meget bevidste 
om den anstrengte økonomi i Greve Kommune, og derfor ikke ønsker det, de reelt drømmer om at 
tilbyde vores børn; fordi de godt ved, det er fuldstændig urealistisk – så ligger der alligevel ønsker til 
budgettet på flere hundrede tusind kroner mere end det, der kan imødekommes. 

Så Skolebestyrelsens ’NEJ’ til driftsbudgettet er et ’NEJ’ på vegne af vores børn og samtidig tænkt som 
den bedste mulige opbakning til ledelse og medarbejdere samt et opråb til vores politikere om reelt at 
nytænke økonomien på skoleområdet. 

 
Skoleledelsen understreger, at de fortsat vil disponere og drive Tune Skole indenfor den givne 
økonomiske ramme og det budget, som er fremlagt.  

 
d. Rusmiddelpolitik oplæg fra forvaltningen 

Punktet behandles på næste møde 3. juni.  
 

e. Mobiltelefon og smartwatch  
Princippet er godkendt. Tune Skole er en mobilfri skole – her tænkes også på 
smartwatches. Princippet sendes ud til alle forældre på aula.  

 
 

5. Nyt fra skolebestyrelsen 
 
På kraftig opfordring fra de samlede skolebestyrelser i Greve Kommune afholdes der separate møder i 
børneråd og skoleråd. Det har været et politiskoplæg at samle de to råd.  
Skolebestyrelsen har fortsat arbejdet for at skaffe midler til en ekstra 0. klasse.  
Der er bevilget midler til etablering af en vej, der forbinder Tune Parkvej og Rendebjergvej.  
Der er et fællesmøde om skolevæsenet i Greve Kommune d. 30.4.24 med deltagelse af SB-formænd, 
TR for lærere og pædagoger og TR for skoleledere.  

6. Nyt fra elevrådet 
Intet nyt 

7. Status på byggeprojekt v. Morten og Claus 



Nedrivning af skur på Højen er i gang for at gøre plads til de midlertidige bygninger. De midlertidige 
bygninger skal huse 0.-3. klasse.  
I starten af maj skrues de første fundamenter ned til de midlertidige bygninger og i løbet af juni hejses 
de midlertidige bygninger ind på fundamentet.  
Fra 12. august er der skole og SFO for indskolingen på Højen i de nye bygninger.  
Legeplads etableres gradvist. Der er 6 legeredskaberne på Lunden, som det kan svare sig at flytte med 
til Højen.  

8. Status på Tune Ungdomscenter (klub) og ledelse. 
Status er fortsat at klub og skole skilles ledelsesmæssigt.  

9. Lukket punkt 
 

10. Evt.  
 

 

 

 

Kommende punkter 

a. Jannick inviterer Klaus Jensen (formand) og Morten Bøgelund Andersen (direktør) til et 
bestyrelsesmøde  

 

 

 


